
Contacto

Teléfono 915838071
Fax 915831352
Correo Electrónico contratacion@correo.aeat.es

Dirección Postal

c/ Lérida 32-34
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 18710089500 AV31/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-01-2019 a
las 11:17 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección del Servicio de Gestión Económica de la Agencia Estatal de la Administración Tributaria
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 23 - Administración Financiera y Tributaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Q1RWTT1pLY%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de cascos, placas y chalecos de protección balística para el
Departamento de Aduanas e II.EE. con destino a dependencias de la Agencia Estatal de la Administración
Tributaria

Valor estimado del contrato 115.090 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 139.258,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.090 EUR.

Clasificación CPV
35000000 - Equipo de seguridad, extinción de incendios, policía y defensa.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Llano Castellano, 17
(28034) Madrid España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

http://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Q1RWTT1pLY%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fedd0936-ef64-4343-b792-c1becb757266


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Peso. Reducción del peso.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Prueba balística
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Chalecos antibalas

Presupuesto base de licitación
Importe 66.247,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.750 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FEDUR, S.A.
NIF A50096940
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.525 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver acuerdo de adjudicación



Lugar

Dirección Postal

Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/11/2018 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 49.375 EUR.
Precio de la oferta más alta 52.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Fecha del Acuerdo 08/01/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Ver art. 153.3 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/11/2018 a las 17:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/11/2018 a las 17:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 28/11/2018 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lphAHSXlaVGrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 13/11/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/11/13/pdfs/BOE-B-2018-53807.pdf

ID 0000003559266 |  2019-012979 | Wed, 09 Jan 2019 11:17:39:984 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159141924989211968880339089836643654625 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lphAHSXlaVGrz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/11/13/pdfs/BOE-B-2018-53807.pdf

